MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ

PORTARIA Nº 49 / 2025 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Camboriú-SC, 24 de fevereiro de 2025.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense -  Campus  Camboriú, no uso de suas
atribuições legais e considerando as normativas vigentes, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para, sob a coordenação
da primeira, constituírem o Núcleo de Estudos de Gênero e Sexualidade (NEGES),
do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú:

I -    Servidora ROBERTA RAQUEL, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX129XX, Coordenadora;

II -  Servidora ELIANA TERESINHA QUARTIERO, ocupante do cargo de Professora do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula n° XX114XX, Vice-Coordenadora;

III -  Servidora FERNANDA CARVALHO HUMANN, ocupante do cargo de Professora de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula n° XX004XX, Secretária;

IV -  Servidora ANA LÚCIA LODI RIBEIRO, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX227XX;

V - Servidora DÉBORA DE FÁTIMA EINHARDT JARA, ocupante do cargo de Professora de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX465XX;

VI - Servidor FELIPE EDUARDO DE PINHO BARREIROS, ocupante do cargo de Professor
de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX103XX;

VII -  Servidor FABIO CASTANHEIRA, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX176XX;

VIII -  Servidor LUCAS GREFF DIAS, ocupante do cargo de Assistente em Administração,
Matrícula nº XX175XX;

IX - Servidora NEUSA DENISE MARQUES DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Pedagoga,
Matrícula nº XX367XX;

X - Servidor ROBINSON FERNANDO ALVES, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos
Educacionais, Matrícula nº XX586XX;

XI - Discente ALESSANDRA DA SILVA;

XII - Discente ALYNE DA SILVA PINHEIRO;

XIII - Discente ANA PAULA ROSA DA SILVA;

XIV - Discente DAVID ROCHA SILVA;

XV - Discente LUIZ FELIPE ESPÍNDOLA.

Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor nesta data,  revogando  a Portaria Nº 391/2022 -
GAB/CAMB.

(Assinado digitalmente em 24/02/2025 11:12 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAM (11.01.03.01)
Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.000003/2025-35

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 49, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 24/02/2025 e o

código de verificação: 3b517a9022

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf